tdejanyier  1138. 
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Rodberto  Geroii  filio  (1  )  permiltente  y  castram  Escal- 
foli  (2)  introivity  et,  aggregata  secum  turma  satellituiD, 
terram  Rodberti  comitis  de  Legrecestra  iu  Ebroicensi 
praesulatu  devastare  coepit.  Erat  eniro  miles  acerrimus, 
audax  et  manu  proniptus ,  largus  commilitouibus  et 
in  duris  exercitiis  obstinatus,  ideoque  ad  arduos  et 
truces  ausus  temerarius.  Denique ,  ut  ipse  depopuhr 
tionem  patriae  inchoavit,  Riboldus  frater  ejus  ad  nefas 
eidem  adhaesit  j  ipsumque  in  munitione  quae  Pods 

Erchenfredi  dicitur,  suscepit.  Guillelmus  autem  Fraxi- 
nellus  et  sex  fratres  ejus  et  Alannus  de  Taneto  ac 

Erualdus  dapifer  comitis  et  oppidani  Glotenses  in- 
surrexerunt,  ac  Pontem  Erchenfredi  et  Monasteriolum 

atque  circumjacentes  vicos  combusserunt  (3).  Tarn  fé- 
ralis  furia  utrosque  invasit,  et  in  tantum  nefas  omnes 

praecipitavit ,  ut  nullam  sanctis  locis  reverentiam  ser- 
varenty  nec  religiosis  hominibus  vel  innocentibus 
villanis  viduisque  parcerent^  nec  sanctis  diebos 

quadragesima;  manus  studiumque  a  scelere  coo^ 
cerent. 

Biennales  treviae,  quae  inter  regem  et  Andegavensem 
Josfredum  pactae  sunt,  pluribus  modis  contaminata^ 

sunt.  Satellites  enim  comitissae  in  quadragesima  Ra* 

(1)  Robert  Giroie,  seìgneur  de  Saint-Céneri. 

(2)  Le  cbateau  d'ÉchaufTour,  contigu  à  cette  portion  da  dlocèie  dT- 
vreux,  qui  fait  aujourd'hui  partie  du  département  de  POme,  et  anz  do- 
maine»  des  seignears  de  Breteuil. 

(3)  Guillaume  Fremei,  seignenr  de  la  Ferté-Fresnel.  — Alain  dcTan^. 
Ce  personnage  ne  faisait  point  partie  de  la  mouvance  de  Breteuil.  Noof 

pentont  qu'il  faut  le  piacer  à  Tannée,  hameau  intermédiaire  entre  Saint* 
ÉttouI  et  Gsai-Saint-Aubin.  —  Emaud  du  Bois-Arnaud,  sénédud^ 

de  Leicester.  —  La  gamison  de  Glos-ia-Ferrière.  —  Poiit-£diin* 
Montreuil-l'Argillier,  propriété  de  la  famille  Giroie. 
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dulfimide  Axoiìe(1)9  virampotentem,  comprehende- 
mot,  dominftqiie  suae  vinciilìs  artandum  tradiderunt. 
Quen  ipsa  diu  tenuit,  nec  abire,  donec  sibi  munitìones 
suas  redderet,  permisit.  Àt  con  tra  EDgelrannus  de 
Saia  (2)  aliique  regii  clientes  RaiDaldum  et  Balduinum 
eitra  castnim  de  Ulmo  pertinaciter  repererunt,  et, 
oommissa  cominus  pugna  ̂   Balduinum  et  alios  plures 
oeperunt.  ibi  nimirum  dum  maxime  pugnaretur,  et 
adhuc  in  dubio  esset  cui  Victoria  daretur,  quidam  de 
parentibus  et  amicis  Rogerìi  vicecomitis ,  ut  locum  et 
tempus  ultionis  nacti  sunt,  strictis  ensibus  in  suos 
coDYersi,  plures  de  interfectoribus  iUiusocciderunt^et 
rie  adversse  parti  victoriae  pompam  procuraverunt. 
Ecce,  sicutDominus  ait  :  Qmacceperit  gladium^  gladio 
ftribitj  furialis  societas,  quae  Rogerium  N igeili  filium 
paulo  ante  crudeliter  trucidavit ,  ab  amicis  illius  ex 
improvìso  percussa ,  inter  suos  decidit. 
Eodem  tempore,  Theodericus  Flandrensis  satrapa 

filiam  suam  fìlio  Stephani  regis  conjugem  dedit ,  to- 
tumque  ducatum  Flandrise  dimisit,  deinde  crucem 

Uomini  accepit,  et  Jerusalem  perrexit,  indeque  re- 
gressus  puerum  cui  filiam  in  uxorem  dederat  sibi 
oonjunxit  (3). 

(1]  Raoul  d*Euon  (canton  de  Thierri-Harcourt).  L'église  de  cette  pa- 
nine a^ait  été  doxmée  à  Tabbaye  de  Fontenai  par  la  famille  TesBon.  On 

tmmre  Ingolfe  d'Essim  parmi  les  souscrìpteurs  de  la  grande  charte  de Fontenai. 

(S)  Engnerrand  de  Sai  (près  Argeatan).— Nona  yoici  reportés  daiia  le 
Cotentin.  Noas  y  retrouroDS  Rainaud  de  DunstanTille ,  Baudouin  de 

Hcfien  et  ton  chàteau  de  l'Isle-liarìe. 
(3)  Notre  autenr  entatse  ici  plusieurs  faits  controuyés.  Thierrì ,  comte 

^  Fiandre,  ne  maria  poìnt  sa  fille  à  Euttache,  fila  da  roi  Etienne,  et 

%  Ini  donna  point  lon  comté  qoand  il  partit  ponr  la  Terre-Sainte  en 
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XXXVII.  Mense  maio,  Gualerannus  comes  et  Guillel- 
mus  de  Ipro  in  Normanniam  transfretaverunt,  et  nimis 
turbatae  regioni  subvenire  conati  sunt.  In  primis  contri 
Rogerium  de  Conchis  arma  levaverunt  ;  sed ,  fortuna 
variante,  bellicosiim  militem  ac  ad  resistendum  sibi 

paratura  repererunt.  Unde  furorem  suum  super  pa- 
genses  jaculati  sunt,  et  utriquead  praedam  currentes, 

incendiis  et  rapinis  proviuciam  devastaverunt ,  direp- 
tisque  rebus  necessariis  inermem  populum  desolationi 
subdiderunt.  Andegavensis  Josfredus,  mense  junio,  in 
Normanniam  cum  militari  manu  venit,  et  Rodbertum 

comitem  Gloucestrse  precibus  et  promissis  ad  suam 
partem  inclinavit ,  per  quem  Baiocas  et  Cadomum  et 
plura  Normanniae  oppida  sibi  subjugavit  (1). 

In  Anglia  vero  praesules  et  oppidani  quam  plures, 
ut  praefatum  comitem ,  cujus  potestas  magna  erat  in 
utrisque  regnis,  Andegavensibus  adminiculari  audì^ 

runt ,  nequitiam ,  quam  penes  se  occultabant ,  protu- 
lerunty  et  contra  regem  rebellaverunt.  Mense  julio, 
Gualerannus  comes  et  Guillelmus  de  Ipro,  dolente» 
quod  per  intestinam  proditionem  bostes  praevaluerint, 

atque  Normannos  qui  externos  kostes  in  exteris  se- 
dibus  superaverant,  plerumque  jam  conculca  verini, 

1130;  maif  il  le  laitsa  à  son  fils  et  hérìlier  natarel,  Philippe.  Les  moli 

JtnuaUm-^onjunxit  ont  été  écritsaprès  coup  dans  le  ms.  de  Saiut-£Tn»I;